Los viajes medievales y las Capitulaciones de Colón en el Archivo de la Corona de Aragón / Del 

Més Enllà al Nou Món. Els viatges medievals i les Capitulaciones de Colom a l’Arxiu de la 

Corona d’Aragó, documento 31, pp. 115-118. 

Transcripción: 

+ Andronicus in Christo Deo fidelis, i[m]perator et moderatur romeorum Palle|ologus, 

excellentissimo regi Aragonum, Valencie, Sardinie et Chorsice, comiti Barchellone, | necnon et 

sanctisime romane Ecclesie gofalonerio, admirato ac capitaneo generali, karissimo | avunculo 

imperii sui, domino Iacobo, salutem et sincere dileccionis affectum. Littere vestre regie 

pote[5]statis per Bonanatum Regis civem Barchillone fuerunt nostro imperio presentate, quos 

affe[ct]uose reci|piens, sibi ipsas fecimus diligenter exponi. In quorum tenore duo contineri 

perpendimus [...], scilicet quod | vestra potestas regia gratantes referebat nostro imperio 

propter libertatem adque favorem merchatoribus venientibus | de terris vestris ad terras 

imperii nostri, a nobis exhibita ad requisicionem vestre regie potestatis. | Et quod licet prius 

regraciati fueritis propter hoc, iterum tamen gratantes nobis referebatis. Quod ultra modum 

[10] gratum extitit imperio nostro, nec minus regraciati sumus vestre regie potestati, 

commendantes | vestram bonam discrecionem et nobilissimos vestros mores quod pro tam 

modico facto voluerit | vestra regia potestas, non semel sed bis ipsas gratantes nobis referre 

occasionem [...] | nostrum imperium commendandi, racione propinquitatis vinculi attrahentis, 

inter nos et vos habiti. [15] Imperium siquidem nostrum volendo perficere que ad placitum 

vestrum sunt, complevit que pro ipsis mercha|toribus attente petebatis, per amorem scilicet 

vestre potestatis et regie dignitatis. Aliud quidem quod | predicte vestre littere continebant erat 

ut latori litterarum dictarum, prefhato Benenato, | habenti de vobis plenam commissionem et 

informato de vestra intencione super factum multum | tangens vestram domum credere 

deberemus in eo quod diceret ex parte vestre regie potestatis. [20] Ideo audienciam sibi 

dedimus propter honorem vestre regie potestatis attentantes audire verba sibi | comissa, 

intendentes super hiis vestram exequi voluntatem, prout ratio postulasset. Que postquam | 

audiverimus et perceperimus de excellentissima quondam imperatrice grecorum, karissima 

nostri imperii | amita et vestre regie potestatis ipsa tangere verba, mirati sumus nec inmerito, 

si videlicet | per talem et tantam dominam extractam de magno et alto genere et que sortita 

fuerat talem et tan[25]tam dignitatem, talia fuerint dicta et ordinata. Nam illa, post mortem 

superexcellenti|ssimi quondam imperatoris grecorum, avunculi nostri, consortis sui, aliquibus 

[tempor]ibus morata | est in partibus nostris, habendo ab omnibus honorem et reverenciam 
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convenientem domine et viduate | imperatrici. Que voluit postea et elegit [...] et transfetare, ad 

requisicionem excellenti|ssimi regis quondam domini Manfredi, fratris sui, avunculi vestre regie 

potestatis, ad eum. [30] Quod et factum fuit ad voluntatem ipsius et requisicionem illius. Et 

missa fuit ut decuit | cum decente societate tante imperatrici cum rebus quas habuit et quas 

possedit, tempore quo imperabat | per dominum imperatorem, patrem et dominum imperii 

nostri. Postea tamen, singulis annis visitavit nos | ac affines cum magna affeccione per nuncios 

et litteras suas, recipiendo a nobis amorem sive sue | placitum voluntatis. Que cum supervixerit 

pluribus annis, nunquam recordamus quod de talibus fecerit [35] mencionem, eo quod causam 

ad hoc nullam habebat necnon et usque ad tempus sue mortis, | penes imperium nostrum 

nuncius suus dictus Bernardus inveniebatur, qui ad presens in curia | excellentissimi regis Sicilie 

invenitur, fratris vestre regie potestatis. Qui cum multociens venisset | ex commissione ipsius ad 

imperium nostrum et ad eam reverteretur, nunquam de tali facto recordamus quod | fecerit 

mencionem. Super quod imperium nostrum cum veritate quam semper amplectitur asserit [40] 

quod ab instanti temporis quo actum memorandi percepimus usque nunc, talia non audivimus, 

vel de | talibus instrumentis fieri audivimus mencionem, que imperio nostro narravit sepedictus 

fidelis | vester Benenatus, cui commissimus ut latius super hiis narrare vobis debeat 

omnimodam veri|tatem, qui recitabit, ut credimus, si voluerit, illa que audivit a nobis. Volumus 

itaque et acceptamus et | hoc est insertum voluntati nostre, karam habere propinquitatem 

parentele vestre regie potestatis et [...] [45] et reputare, si placet, ut karissimos et dilectos in 

omnibus, tam propter debitum propinquitatis predicte quam | propter vestras multimodas 

probitates. Ea propter velitis si placet tenere imperium nostrum in simili | dileccione atque 

affectu, querentes cum omnibus christianis pacem et amiciciam habere et specialiter | cum 

talibus propinquis et affinibus et antiquissimis nostris amicis. De cetero vestrum citius, si |